
BOE núm. 125 Viernes 25 mayo 2001 5903

tructura y Equipamientos de Educación y Cultura,
la lista de los licitadores en cuya documentación
se hayan observado defectos materiales, con el fin
de que los mismos, conozcan y subsanen éstos, den-
tro del plazo que se conceda al efecto.

Adjudicación: La Resolución de adjudicación se
expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructura y Equipamientos de Educación
y Cultura, tal como establece la cláusula 11.3 del
pliego de las administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión, serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de mayo de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&26.713.

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se convoca concurso para la contra-
tación del servicio de restauración de 13 pin-
turas de Vicente Carducho realizados para
la serie cartujana del monasterio del Paular
(148/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 160.470,23 euros
(26.700.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 3.209,40 euros
(534.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 85/87/91.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
III, 8, B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta cero.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación se llevará a cabo mediante publicación
en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—La Gerente, Leticia
Azcúe Brea.—&26.632.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
por la que se hace pública la adjudicación
del Servicio de Centro de Intermediación
Telefónica para personas sordas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Centro

de Intermediación Telefónica para personas sordas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 80, de 3 de abril
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,27 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de abril del 2001.
b) Contratista: «Sertel, Servicios de Telemarke-

ting, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 58.300.000 pese-

tas (350.390,06 euros).

Madrid, 8 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, José María Sagardía Gómez de Liaño.—&23.639.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia convo-
catoria de concurso público para la adqui-
sición de un inmueble, con destino a alma-
cén de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social en La
Rioja.

Se convoca concurso público para la adquisición
de un inmueble, con destino a almacén de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social.

Emplazamiento: El inmueble estará preferente-
mente situado en el municipio de la ciudad de Logro-
ño, admitiéndose emplazamientos hasta 10 kilóme-
tros de distancia del centro urbano, siempre y cuan-
do se encuentre dentro de la Comunidad Autónoma
de La Rioja, valorándose especialmente sus posi-
bilidades de comunicación con transportes públicos.

Características: La superficie mínima de la/s
nave/s será de 1.500 metros cuadrados.

Importe: El precio máximo de adquisición no
podrá exceder de 105.000.000 (ciento cinco millo-
nes) de pesetas, impuestos incluidos, y la repercusión
del metro cuadrado construido será como máximo
de 70.000 pesetas.

Lugar y presentación de ofertas: Las solicitudes
para tomar parte en el concurso público, junto a
la documentación exigida, deberán presentarse en
horas hábiles, en el Registro de la Tesorería General
de la Seguridad Social, plaza de los Astros, 5-7,
28007 Madrid, o en la Dirección Provincial de la
Tesorería General en La Rioja, calle Sagasta, 2,
26001 Logroño.

Fecha límite de presentación de ofertas: El día
26 de junio de 2001, a las catorce horas.

Fecha y lugar de apertura de ofertas: El día 12
de julio de 2001, a las doce horas, en la sala de
juntas de la Tesorería General de la Seguridad Social,
sita en la calle Doctor Esquerdo, 125, 2.o, 28007
Madrid.

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones
administrativas y técnicas deberán ser retirados en
la Subdirección General de Patrimonio, Inversiones
y Obras (Servicio de Inversiones), de la Tesorería
General de la Seguridad Social, calle Pez Volador,
número 2, 6.a planta, 28007 Madrid, teléfono 91
503 84 54, telefax 91 503 78 06, o en la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en La Rioja, calle Sagasta, 2, 26001 Logroño.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Subdirector
general de Patrimonio, Inversiones y Obras, Julio
Megía Miras.—26.695.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia convo-
catoria de concurso público para la adqui-
sición de un local en Valencia, para ins-
talación de oficinas destinadas a fines pro-
pios de la Seguridad Social.

Se convoca concurso público para la adquisición
de un local en Valencia, para instalación de oficinas
destinadas a fines propios de la Seguridad Social.

Emplazamiento: El local estará situado en el
núcleo urbano de Valencia, dentro del perímetro
delimitado por las calles, avenida Tirso de Molina,
avenida Menéndez Pidal, Mauro Guillem, Llano de
Zaidía, Doctor Oloriz, Arzobispo Fabrián, avenida
de Burjasot, avenida del Gral. Avilés, Doctor Nicasio
Belloch, Horta Sur, la Canal de Navarres y avenida
Maestro Rodrigo, siendo de preferencia su implan-
tación en calle o plaza de primer orden, valorándose
positivamente la proximidad de transporte público.

Características: La superficie mínima será de
2.400 metros cuadrados, de los cuales 1.900 metros
cuadrados, al menos, estarán situados por encima
de la rasante de la calle. La superficie sobre rasante
estará distribuida en un máximo de tres plantas
consecutivas.

Importe: El precio máximo de adquisición será
de 720.000.000 (setecientos veinte millones) de
pesetas, impuestos incluidos. El valor del metro cua-
drado construido sobre rasante no superará las
300.000 pesetas/m2.

Lugar y presentación de ofertas: Las solicitudes
para tomar parte en el concurso público, junto a
la documentación exigida, deberán presentarse en
horas hábiles, en el Registro de la Tesorería General
de la Seguridad Social, plaza de los Astros, 5-7,
28007 Madrid, o en la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social en Valen-
cia, calle Colón, 60, 46004.

Fecha límite de presentación de ofertas: El día
26 de junio, a las catorce horas.

Fecha y lugar de apertura de ofertas: El 12 de
julio de 2001, a las doce horas, en la sala de juntas
de la Tesorería General de la Seguridad Social, sita
en la calle Doctor Esquerdo, 125, 2.o, 28007
Madrid.

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones
administrativas y técnicas deberán ser retirados en
la Subdirección General de Gestión de Patrimonio,
Inversiones y Obras (Servicio de Inversiones), de
la Tesorería General de la Seguridad Social, calle
Pez Volador, número 2, 6.a planta, 28007 Madrid,
teléfono 91 503 84 54, telefax 91 503 78 06, o



5904 Viernes 25 mayo 2001 BOE núm. 125

en la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social en Valencia, calle Colón,
60, 46004.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Subdirector
general de Gestión de Patrimonio, Inversiones y
Obras, Julio Megía Miras.—26.698.

Resolución de la Subdirección General de Pro-
ceso de Datos del Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales, de fecha 14 de mayo de
2001, por la que se convoca concurso público
1/2001, para la realización del «Servicio de
carácter informático consistente en el
desarrollo del proyecto DeltU (Declaración
Electrónica de Trabajadores Accidentados),
consistente en un sistema global de comu-
nicaciones, tratamiento e intercambio de
información relacionada con los accidentes
de trabajo, con destino al Departamento, y
un plazo de ejecución de seis meses, con
un techo presupuestario de 60.000.000 de
pesetas (360.607,26 euros)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Planificación y Coordinación
Informática.

c) Número de expediente: 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de carácter
informático consistente en el desarrollo del proyecto
DeltU (Declaración Electrónica de Trabajadores
Accidentados), consistente en un sistema global de
comunicaciones, tratamiento e intercambio de infor-
mación relacionada con los accidentes de trabajo,
con destino al Departamento, y un plazo de eje-
cución de seis meses.

b) División por lotes y número: Sin lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid, ver cláusula 2.5

del pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(360.607,26 euros).

5. Garantías: Provisional, en favor del órgano
de contratación del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales (Subdirección General de Proceso de
Datos), equivalente al 2 por 100 del presupuesto
base de licitación, reflejado en la cláusula 3 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales (Subdirección General de Proceso de
Datos).

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt,
4-1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 535 20 00. Extensiones 2147

y 2445.
e) Telefax: 91 347 74 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Dieciocho horas del 6 de julio
de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver cláusula 6.1.5 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del 6 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Tres sobres, según cláusula 6 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro general del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.

2.o Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes ni alternativa alguna a las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Domicilio: Calle Agustín de Bethencourt, 4,
sala de juntas, 7.a planta.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 19 de julio de 2001.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 14 de mayo
de 2001.

Madrid, 14 de mayo de 2001.—El Subdirector
general de Proceso de Datos, Ignacio Martínez
Arrieta.—26.812.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
realización de un estudio sobre hábitos, acti-
tudes e imagen del queso en el mercado
español.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del
MAPA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Denominaciones de Calidad
y Relaciones Interprofesionales y Contractuales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio sobre hábitos, actitudes e imagen del queso
en el mercado español.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Cinco meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.000.000 de pesetas
(48.080,96 euros), IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 160.000 pesetas
(961,61 euros), IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Denomi-
naciones de Calidad y Relaciones Interprofesionales
y Contractuales.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, pabe-
llón H, despacho H-30.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 347 54 79.
e) Telefax: 91 347 54 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del decimoquinto día natural, contado
a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: De
acuerdo con el pliego de cláusulas administraciones
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del MAPA.
2.o Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1,

planta baja.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, salón

de actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles hábil siguiente

al de la finalización del plazo de presentación de
ofertas.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 26 de abril de 2001.—La Presidenta de
la Junta de la Contratación, Asunción Pérez
Román.—&23.637.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
realización de un estudio de mercado de los
productos de la agricultura ecológica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del
MAPA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Denominaciones de Calidad
y Relaciones Interprofesionales y Contractuales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio de mercado de los productos de la agri-
cultura ecológica.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Cinco meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.000.000 de pesetas
(48.080,96 euros), IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 160.000 pesetas
(961,61 euros), IVA incluido.


